
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
34/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

20. 8. 
2023 

Neděle 

20. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jan a Emilie Šťavíkovi, 2 syny, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče a živá rodina) 
 

 ▫ žehnání květin a bylin 

21. 8. 

Pondělí 

Památka sv. Pia X 
papeže 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 
 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19 hodin v Klasu na staré škole 

22. 8. 

 Úterý 

Památka 

Panny Marie Královny 

 ranní mše svatá není 
 

 14.30 - Req. Marie Zelinková 
 

 ▫ 

23. 8. 

Středa 

Středa 

20. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Za všechny nemocné z naší farnosti) 
 

 ▫ během prázdnin není odpolední mše svatá!! 

24. 8. 

Čtvrtek 

Svátek sv. Bartoloměje 
apoštola 

 7.00 - mše svatá (Manželé Nevídalovi) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Rodina Fraňkova a 2 syny) 
 

 ▫ 

25. 8. 

Pátek 

Pátek 
20. týdne v mezidobí 

 18.30 - mše svatá (Ludmila Kaňová, manžel, 2 rodiče) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 26. 8. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

Ctihodný P. Martin Středa, 
jezuita z Brna (1645) 

 7.00 - mše svatá (Jan Kaňa, manželka, zeť, pravnuk a živá rodina) 
 

 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 

27. 8. 
2023 

Neděle 

21. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Josef Konečný, manželka, 2 rodiče a bratr Jan) 
 

 9.00 – NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Josef a Stanislava Čermákovi, živou a zrmřelou...) 
 

 ▫ 

 

SLOVO na tento týden: 

„…jak veliká je tvá víra! Staň se, jak si přeješ.“ (Matouš 15,28) 
 

Doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí svatého křtu Elišku Marii Burešovou, 
Prosím, pamatujme v modlitbě na rodiče, kmotry a dítě. 
 

Moc děkuji vám, kdo jste přišli v pondělí na brigádu na faru. Bylo nás opět míň než v loňském roce, ale 
zvládli to. Moc si toho vážím a děkuji. Vzadu na stolíku jsou přihlášky do náboženství. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY 
V sobotu 26. srpna 2023 budou oddáni Dalibor Kříž ze Šitbořic a Karolína Dočkalová ze Šlapanic. 
V sobotu 26. srpna 2023 budou v našem kostele oddáni Jan Stejskal ze Šitbořic a Terezie Plucarová z 
Třebíče. 
V sobotu 23. 9. 2023 budou v našem kostele oddáni Marie Běloušková ze Šitbořic a Dominik Galuška 
z Uherského Hradiště. 
Prosíme o modlitbu za snoubence. 
 

V sobotu 2. září 2023 od 11 hodin DIECÉZNÍ POUŤ RODIN v Předklášteří u Tišnova. Více informací zde. 

 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 
 

https://www.crsp.cz/nabizime/duchovni-programy/diecezni-pout-rodin/
https://filmana.cz/

